¹ Կողոս. Գ. 11:

² Եփես. Գ. 16:

in Ecclesiam, sed eas iniuncto debito credendi¹ docendas commisit Apostolis; unde et Beatissimus Petrus², convenientibus Apostolis et senioribus palam edixit, elegisse Deum, per os suum audire gentes verbum Evangelii et credere.

37. At etiam summi Imperantis iura a Nobis violata fuisse dicuntur. Vulgaris haec est longoque haeticorum usu detrita calumnia; quam primitus contra Christum Deum a Iudaeis excogitatam, ethnici apud romanos imperatores, mox haeretici apud principes etiam catholicos saepissime adhibuerunt, atque utinam et in praesentia non adhiberent. Quare S. Hieronymus³ scripsit „adulari haeticos regali fastigio, et hanc habere consuetudinem, ut superbiam suam regibus impudent, et quod ipsi faciunt rex fecisse videatur: sanctos viros ac praecones fidei accusare apud eum, et iubere doctoribus ne praedicent in Israel, ne contra regis faciant voluntatem, quia Bethel, hoc est *domus Dei* et falsa ecclesia sanctificatio regis sit et domus regni.“ Has quidem impudentissimas calumnias contemptu ac silentio obterere satius esset, adeo a catholicae fidei doctrinis, Nostrisque moribus et institutis alienae sunt. Verum simplicibus et imperitis utilissimum est providere, ne damno afficiantur male et sinistre de Nobis et de Apostolica Sede existimantes, ob malignorum dicteria, „qui ex eo quod alios incessunt, „vitiis suis opem ferre moliantur“⁴.

38. Ecclesiae igitur catholicae doctrina est ab ipso Christo Deo accepta, et a sanctis Apostolis tradita, reddenda esse Caesari quae sunt Caesaris, Deo autem quae Dei sunt; quapropter et praedecessores Nostri numquam omiserunt, cum opus fuit, debitam

¹ Matth. XXVIII. 19.

² Act. XV. 7.

³ Comm. in Amos cap. VII. vv. 10. 11.

⁴ Greg. Naziaz. orat. 43. in laud. S. Basil. n. 68.

հասպա հաւատարու պարտք դնելով¹ իրենց վրայ՝ Առաքելոց յանձնեց որ զիրենք ուսուցանեն: Ուստի եւ Արանեղին Պետրոս՝ Առաքելոց եւ Արիցանց ժողովոյն յայտնապէս ըսաւ թէ՛ «ընտրեաց Աստուած՝ բերանով իմով լսել հեթանոսաց բանին աւետարանի եւ հաւատալ²»:

37. Արսեն նաեւ թէ՛ վեհափառ Խնքնակալին իրաւունքները բռնաբարեր ենք: Սովորական զրպարտութիւն, հերետիկոսաց երկայնժամանակեայ գործածութեամբը հինցած. զոր նախ շրեայք Վրիստոսի Աստուծոյ դէմ հնարեցին, իսկ հեթանոսք՝ Հռոմայեցոց ինքնակալաց, քիչ մ'ետքն ալ հերետիկոսները նաեւ ուղղափառ կայսերաց առջեւ յաճախ գործածեցին, եւ երանի թէ՛ հիմայ ալ չգործածէին: Անոր համար այսպէս կը գրէ սուրբ Յերոնիմոս³. «Հերետիկոսք թագաւորական բարձրութեան կը շողքորթեն, եւ այս սովորութիւնն ունին որ իրենց հպարտութիւնը թագաւորաց վրայ կը ձգեն, եւ որպէս զի իրենց ըրածը թագաւորն ըրած երեւայ, անոր առջեւը սուրբ մարդիկն ու հաւատոյ քարոզիչները կ'ամբաստանեն, եւ կը հրամայեն վարդապետաց՝ որ Խորայէլի մէջ չքարոզեն, իբրեւ թէ՛ չըլլայ որ թագաւորին կամացը հակառակ ընեն, վասն զի Բեթէլ՝ այսինքն տունն Աստուծոյ եւ սուտ եկեղեցին՝ թագաւորին նուիրական բանն եւ թագաւորութեան տունն է»:
Այս անպատկառ զրպարտութիւններն այնչափ օտար են ուղղափառ հաւատոյ ուսմունքէն եւ Մեր սովորութենէն ու կարգերէն, որ զանոնք արհամարհանօք ու լռութեամբ կոխել անցնին աւելի աղէկ էր: Սակայն պարզամտաց եւ օգիտաց համար շատ օգտակար է հոգ տանիլ, որ չմտասին՝ Մեր վրայ եւ Առաքելական Գահին վրայ չար ու ծուռ կարծիք ունենալով՝ չարամիտ մարդկան անհիմն խօսքերուն համար, որոնք «ուրիշներուն վրայ յարձակելով՝ կը «ջանան իրենց մոլութիւններուն օգնութիւն գտնել»⁴: